
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.06.2024 №  219  

с. Марёво

О реорганизации  Муниципального автономного  общеобразовательного 
учреждения «Марёвская средняя школа» путём присоединения к нему  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Молвотицкая основная школа»

            
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом Марёвского муниципального округа, протоколом комиссии 
Администрации Марёвского муниципального округа по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации от 24.06.2024 года №2  и заключением комиссии 
Администрации Марёвского муниципального округа по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации от 24.06.2024 года, Администрация Марёвского  
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Реорганизовать Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Марёвская средняя школа» путём присоединения                                           
к нему Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Молвотицкая основная школа», присвоив учреждению после завершения 
процесса реорганизации наименование - Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Марёвская средняя школа».

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Марёвская 
средняя школа» путём присоединения к нему Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Молвотицкая основная школа».

3. Считать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Марёвская средняя школа» правопреемником прав и обязанностей 



Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 25.06.2024 09:17
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Молвотицкая основная школа» в соответствии с передаточным актом.

4. Считать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Марёвская средняя школа» реорганизованным с момента внесения в единый 
государственный реестр юридических лиц записей о прекращении деятельности 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Молвотицкая основная школа».

5. Уполномочить директора  Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Молвотицкая основная школа» Гаврилову 
Ю.М. представить в государственные органы информацию, необходимую для 
внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о 
реорганизации, а также государственную регистрацию прекращения 
деятельности  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Молвотицкая основная школа».

6. Директору Муниципального автономного общеобразовательного  
учреждения «Марёвская средняя школа» Терентьевой З.В.:

6.1. осуществить юридические действия по государственной регистрации 
изменений в Устав реорганизуемого учреждения, разработать Положение о 
филиале;

6.2. провести работу по замене приложения к лицензии Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа»;

6.3. провести необходимые организационно-штатные мероприятия.
7. Установить, что функции и полномочия Учредителя Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа», 
осуществляет Администрация Марёвского муниципального округа.

8.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
председателя социального комитета Администрации Марёвского 
муниципального округа- заведующего отделом образования Васильеву И.Е.

9. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Маревский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                    С.И. Горкин
                                                          



УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации

 муниципального округа  
 25.06.2024 № 219

Перечень мероприятий по реорганизации Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа» путём 

присоединения к нему Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Молвотицкая основная школа»

№ 
п/п

Мероприятие Срок Ответственные 

1 2 3 4
1. Подача в уполномоченный 

государственный орган в 
порядке, определяемом 
законом о государственной 
регистрации юридических 
лиц, сведений о 
реорганизации

В течение 3-х 
рабочих дней с 
даты принятия 

решения о 
реорганизации

Директор 
Молвотицкой 

основной школы 
Гаврилова Ю.М.

2. Опубликование в 
официальном издании 
сведений о реорганизации 
учреждения

Дважды с 
периодичностью 1 
раз в месяц после 

внесения в 
единый 

государственный 
реестр 

юридических лиц 
записи о начале 

процедуры 
реорганизации

Директор 
Молвотицкой 

основной школы 
Гаврилова Ю.М.

3. Принятие мер к выявлению 
дебиторов и получению 
дебиторской задолженности

В течение 5 (пяти) 
рабочих
дней после даты
направления
уведомления о
начале процедуры
реорганизации в 
орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц

Директора 
общеобразовательных 

организаций



4. Письменное уведомление 
кредиторов  о проведении 
реорганизации и подписание 
актов сверок

В течение 5 (пяти) 
рабочих
дней после даты
направления
уведомления о
начале процедуры
реорганизации в 
орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц

Директора 
общеобразовательных 

организаций

5. Проведение инвентаризации 
имущества и финансовых 
обязательств

В процессе 
проведения 
реорганизации

Директора 
общеобразовательных 

организаций,
заведующий отделом 

муниципального 
имущества, 

архитектуры и 
строительства 

администрации 
Марёвского 

муниципального 
округа Плотникова 
Т.А., директор МБУ 
«ЦФО» Хавгас С.А.

6. Передача имущества,
закрепленного на праве 
оперативного управления за 
Муниципальным 
автономным 
общеобразовательным 
учреждением «Молвотикая 
основная школа» по акту 
приема-передачи на баланс 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Марёвская 
средняя школа»
Подготовка 
соответствующих 

После завершения 
процедуры 

реорганизации

Заведующий отделом 
муниципального 

имущества, 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
Марёвского 

муниципального 
округа Плотникова 

Т.А



распорядительных актов.
7. Внесение изменений в 

муниципальное задание 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Марёвская 
средняя школа»

В процессе 
проведения 

реорганизации

Социальный комитет 
Администрации 

Марёвского 
муниципального 

округа

8. Утверждение штатного 
расписания учреждения

В процессе 
проведения 

реорганизации

Директор Марёвской 
средней школы 
Терентьева З.В.

9. Уведомление работников об 
изменении условий 
трудовых договоров в связи 
с реорганизацией 
учреждения и 
предупреждении о 
возможном сокращении 
численности работников

Не менее чем за 
два месяца до 
реорганизации

Директора 
общеобразовательных 

организаций

10. Составление передаточного 
акта 

В процессе 
проведения 
реорганизации

Директора 
общеобразовательных 

организаций,
директор МБУ 

«ЦФО» Хавгас С.А.


